¶ LXVI. ¶

& contenti reputantur de prædictis , quas quidem affer-
tionem & quietationem & omnia alia in præsenti contra-
etu contenta dicti Ciccus , Margarita , & Johannes Vin-
centius promiserunt habere ratas . & in nullo contravenire
sub obligatione omnium bonorum & sic &c. ad pœnam
ducatorum mille &c. renunciaverunt &c. & juraverunt
&c.

*Extracta est præsens copia a suo originali protocollo diverso-
rum annorum quondam Notarii Mauri Antonii de Berar-
duccio de Vigiliis , cum quo facta collatione licet aliena
manu concordat meliori collatione semper salva &c. & in
fidem &c. ego Notarius Sergius Veneziani dictæ Civita-
tis Vigiliarum dicti Prothacolli conservator signavi roga-
rus Vigiliis die 12. mensis Octobris 1703. &c.*

Te-

• LXVII. •

*Testamentum nuncupativum Francisci alias
• Cicci Nobilis Andreæ de Milatio
de Vigiliis &c.*

In Dei nomine Amen &c. & quia caput &c. idcirco &c.

XXIV.

In primis dictus Ciccus Testator hæredem sibi instituit. 1525. Francesco

universalem super omnibus bonis suis mobilibus & stabili-
bus &c. Nobilem *Franciscum de Milatio* suum nepotem.
filium legitimum & naturalem Nobilis *Joannis Vincen-*
tii de Milatio ejus filii de Vigiliis, necnon *Pantaleo-*
nem & Jacobum similiter ejus filios legitimos & na-
turales, præterquam in infrascriptis legatis & fideicommis-
sis, & voluit quod unus succedat alteri & alter alteri si de-
cesseri & sine filiis legitimis & naturalibus &c.

Item elegit sibi sepulturam in venerabili Ecclesia Episcopa-
tus in antiquo Sepulchro sacerdotum majorum &c.

Item voluit quod officium funerale fiat prima die per véné-
rabile Capitulum Episcopatus Vigiliarum & per Cleri-
cos Sancti Matthæi & Sancti Advenæ & per fratres San-
cti Francisci & Minorum Observantium Sancti Laurentii
die vero tertio, septimo in mense & in anno per Venerabi-
lem Capitulum tantum.

Item legavit Reverendo Domino Episcopo Vigilien. pro
malis ablatis incertis &c. tarenos tres.

Item legavit Abbatii Goffrido de Caballerio suo Patri Spi-
rituali tarenum unum.

Item voluit quod ejus hæredes teneantur mittere unum pro-

¶ LXVIII. ¶

bum Sacerdotem Visitaturum Ecclesiam Sanctæ Mariæ de Angelis pro anima dicti Testatoris — Item voluit celebrari per Venerabile Capitulum Episcopatus pro anima ipsius Testatoris Missas de Ordinibus & Trentali — Item legavit Sanctæ Mariæ de lo Muro de Vigiliis pro fabrica tarenos decem — Item legavit *Andrea Berardino de Milatio* Caputum unum — Item fecit distributores & executores hujus sui testamenti Abbatem Goffridum de Caballario, & *Andream de Milatio* & ipsos hæredes in solidum, quibus dedit potestatem &c.

Anno Domini 1525. Regnibus Serenissimis Catholicis Dominis nostris Carolo Divina favente Clementia electo Romanorum Rege ac futuro Imperatore, Johanna ejus matre, & eodem Carolo Regibus Castellæ, Aragonum, Hungariæ, Hyerusalem, ac Utriusque Siciliæ &c. Regnum vero eorum anno sexto feliciter Amen. Mensis Augusti præsentis anni, die vero ejusdem quinto, decima^{ma} tertia Indictionis. Vigiliis coram Baptista de Randatio de Vigiliis Regio Giudice, Me Andrea Matteo Berardutio de eadem Civitate publico & infrascriptis testibus v3. — Domino Mauro de Erario — Domino Johanne Rocco de Neto — Antonio Latio, Hyeronimo Magistri de Mitri, Domino Nicolao de Orlando, Nicolao Antonio de Milatio & Nicolao de Caballeriis de Vigiliis &c. literatis &c. Accersitis nobis Notario, Judice, & testibus ad domum Nobilis Cicci de Milatio de Vigiliis sitam intus Vigilias in contrata Sanctæ Mariæ de lo muro juxta domum Pauli Grandi & alios confines & dum essemus ibidem invenimus Nobilem virum Ciecum de Milatio de Vigiliis infirmum in lecto jacentem, ægrum licet corpore, sanum tamen memoriam, intellectus, & loquelæ, qui considerans &c. hoc præsens nuncupativum sibi condidit testamentum quod valere voluit &c. Cassans, &c. in cuius rei testimoniū &c.

Ex-

LXIX.

*Extracta est praesens copia & suo originali ab actis &c. quondam
Notarii Andreæ Matthæi de Berarduccio de Vigiliis, cum
quo facta collatione licet aliena manu concordat, meliori
collatione semper salva &c. & in fidem &c. egn Notarius
Sergius Veneziani dictæ Civitatis Vigiliarum scriptura-
rum ejus conservator signavi rogatus Vigiliis.*

Die 12. mensis Octobris 1703.

A Pro

*A Processu causæ vertentis in S. R. C inter
Nobilem Gasparrem Mirabilem Actorem
ex una, & magnificos Magistros
Rationales Reg. M. C. Siclæ
conventos ex altera ratio-
nibus ut infra p. 24.*

XXV.

Presentata die 22. mensis Maji 1559. per egregium
Detium de Durante Procuratorem ut in actis
& præsentatum fuit una cum suo originali.

*Nos Magistri Rationales M. R. C. in Archivio
Neapoli Residentes.*

1559.
Vincenzo. **M**Ag.viris Gaspari Mirabile & Luisio Fideli de Neapoli
ad infrascripta in solidum per nos Deputatis, Amicis
nostris Charissimis salutem & diligentiam in commissis.
Cum ad nos & dictam M. R. C. Specet vigore amplissi-
morum dictæ Curia & nobis concessorum Privilegiorum,
in toto hoc Siciliæ Regno ejusque terris, Provinciis,
Civitatibus, Castris, & locis de Commissariis provide-
re circa pondera & mensuras & alias fraudes in venden-
do unam rem pro alia, seu alias contaminatas & non veras,
ac super cambiatura & adjustatura & mercatura ponderum
& mensurarum omnium & super fraudibus quibuscumque
commissis & committendis in mercibus & rebus omnibus.
Itaque non possit vendi res pro re, ac super auro argen-
to & omni alio metallo & lapidibus pretiosis adulterinis
incastratis, infusis aureis cognoscendi super dictis lapidibus pretiosis incastratis in
fustis aureis, donec per nos & dictam Regiam Curiam
habi-

❧ LXXI. ☙

habita majori deliberatione & maturiori consideratione
 fuerit provisum, si id vobis in commissis dandum sit an
 destinare aliquem ex Magistris Rationalibus, qui circa id
 unicuique iustitiae complementum ministret, ac super
 ponderibus & mensuris falsis non iustis & non mercatis,
 ac contra utentes illis, & cum lapidibus etiam marmoreis
 loco ponderum bona & res vendentes, & etiam contra illos
 tenentes & vendentes pannos tiratos contra formam ban-
 norum & decretorum emanatorum & interpositorum per
 dictam R. Curiam. Volentes igitur prout ad nos & offi-
 cium nostrum spectat & pertinet super praedictis omni-
 bus debite providere in Provincia Basilicata, ac super
 omnibus & quibuscumque confluentibus, & commercian-
 tibus, ut cum ponderibus & mensuris & sine dolo & fraude
 emant, & vendant eorum bona, res, & merces, & etiam
 in quibuscumque nundinis & feriis franchis & non fran-
 chis, & foris quibuscumque dictæ Provinciæ. Confisi
 ergo de fide, probitate, & experientia vestrorum ma-
 gnicorum Gasparis Mirabilis & Loysii Fidelis, vos predi-
 cios Gasparem & Loysium nostros & dictæ Regiæ Curiæ
 Commissarios, tenore præsentium . . . ex certa scientia
 deliberate & consulto super praedictis omnibus facimus,
 creamus, statuimus & deputamus pro duabus annis pro-
 ximè futuris vj. secundæ & tertiæ inditionis & ad nostrum
 beneplacitum & donec in eorum Commissariatus officio
 vos bene & fideliter gesseritis, & conditione, declaratio-
 ne, quæ exerceatis, observatis, omnes & singulas instru-
 ctiones & ordinationes nostras & dictæ Regiæ Curiæ,
 & infrascriptas, ac amotis a dicto officio dictæ Provinciæ
 aliis desuper expeditis a dicta M. R. Curia sine eorum in-
 famiæ nota, committentes vobis quod vos personaliter ad
 dictam Provinciam ejusque Civitates, terras, Castra,
 & loca, exceptis infrascriptis ibique cum fueritis banna-
 penalia emanare faciatis, quod unusquisque urens ponde-
 ribus & mensuris prout sunt mercatores auri, fabrī, Aro-
 mata

LXXII.

matarii, Macellatores, Apothecarii, Sutorés, Pistorés, seu Pannisterii & alii quicunque vendentes eorum bona res & merces ponderibus, & mensuris :cujuscunque generis & qualitatis utens pondera & mensuras ipsas astateras, mercos, uncias, tarpisos, rotulos, medios rotulos, tertios, quartos rotoli, quartos, mensurellas, cannas, medias cannas, bracchias, bariles & alias mensuras & pondera quæcunque tam ærea quam ferrea, metallina, stagna, vitrea, cretasque mensuras & alia quæcunque cum quibus mensurant &c. victualia & semina quæcunque, & alia ad usum hominum necessaria, & etiam vinum & Græcum, quæ vulgari sermone mezzolle e Carafe nominant &c. Sextaria, quarantini, misurelle, & quæcunque vasa, quibus mensurantur, olea, ipsa prædicta pondera & mensuras reducere faciatis ad pondera & mensuras quibus mensurantur merces & bona in Civitate Neapoli, & ejus districtu infra certum per nos eis præfigendum terminum - Itaque dicta pondera & mensuræ mercantur & reducantur ut supra incipiendo a subscripto mense continuatis temporibus sequendo, nullo temporis spatio intervallato, salvo aliquo justo impedimento, & sic & simili ter revideant &c. In anno sequenti juxta Instructiones prædictas & coram vobis in loco per nos deputando in Civitatibus Terris, & Castris ubi mercari & reviceri contingerit; vobis præsentare debeant & vos pondera & mensuras ipsas campiabit, & adjustabit, & merco nostræ Curiæ per nos vobis tradito & assignato mercabit, prout alii vestri Prædecessores exercuerunt: ita tamen quod pro facilitiori vestra administratione prædicta omnia exequi debeatis, requisito prius Capitaneo seu locum tenentî Civitatum, Terrarum, & locorum prædictarum Provinciarum, & cum eorum interventu & præsentia. Itaque mensuras & pondera ferrea, ærea, vitrea, lignea, & alia quæcunque ut supra, primo anno campiare & mercare possitis, & valeatis, & jura & emolumenta exinde debita percipe-

re

LXXIII.

re , Secundo autem anno pondera supradicta revideatis
tantum , & mensuras ligneas mercabitis prout nos faci-
mus in hac alma Civitate Neapoli , juraque , & dirictus
proinde vobis debitos ab unoquoque pro ponderibus ,
& mensuris ipsis, juxta formam instructionum ab antiquis
registris ipsius Curiae extractarum & vobis consignata-
rum , & non aliquid ultra recipiatis a manu dicto-
rum Tenentium dicta pondera , & mensuras , & nul-
lo modo vos conveniatis vel componatis cum Sindicis ,
Universitatibus , & hominibus Provinciarum prædictarum de iis
omnibus quæ pro dirictibus perciperitis , & habetis ,
quinternos lucidos , claros & apertos conficiatis , cum
distinctione dictorum locorum , personarum , ponde-
rum & pecuniarum , quantitatum omnium particulari
annotatione & computum nobis , & ipsi nostræ Curiae
reddere possitis , & valeatis ad omnem nostram simpli-
cem requisitionem , & teneamini vos pariter præsentare
in dicta M. R. Curia , & coram Nobis cum dicto libro
ad reddendum computum , & rationem , concedentes
vobis potestatem , quod contra inobedientes & reni-
tentes , poenam per vos impositam exigere possitis , & va-
leatis , contra utentes ponderibus , & mensuris falsis non ju-
stis , & non mercatis , vel aliter fraudem committentes in
vendendo , & contractando unam rem pro alia , seu res con-
taminatas , & falsas , prout jura Regnique constitutiones
& Capitula volunt , & mandant , possitis , & valeatis
dictas poenas impositas exigere , & quod si renitentes
fuerint , possitis in causis arduis id exposcen-
tibus procedere ad capturam informationis , qua capta
illam ad nos , & dictam M. R. Curiam trasmittere de-
beat is ut per dictam Curiam causa ipsa decidatur , vel
compositio fiat , & non aliter , prout tenore præsentium
vobis licentiam impertimur . Quod si per dictam infor-
mationem per vos capiendam . inceperit vobis constare
de fraudibus , vel dolo prædictis , tam contra Universi-

• LXXIV. •

tatem Sindicum , vel particulares homines , possitis & valeatis procedere ad citationem , ut infra terminum per vos statuendum legitime , vel personaliter comparere debeant coram nobis , & dicta M. R. Curia ad informandum , & copiam capitulorum etsi opus fuerit recipiendum aliaque faciendum prout juris fuerit . Et insuper de dictis pecuniis , & pecuniarum quantitatibus propterea exigendis , librum lucidum , clarum , apertum confidere teneamini modo praedicto , in fine cuiuslibet anni & infra ad omnem nostram simplicem requisitionem praesentandum , recepto tamen prius a vobis de officio ipso bene legaliter , fideliter exercendo ad honorem , & fidelitatem Regiam , ad bonum publicum , utilitatem & commodum populorum , ad laudem nostrae Curiae , & ut ad Corporaliter ad Sancta Dei Evangelia tactis scripturis , solito juramento : Ita quod antequam ad exercitium dicti officii procedatis , fidejussoriam cautionem praestare teneamini in hac nostra Curia , in forma ipsius Curiae consueta . Concedimus etiam vobis , quod donec officium praedictum gesseritis , possitis uti frui , & gaudere omnibus Immunitatibus , libertatibus , exemptionibus , potestatibus , gratiis , & Privilegiis , quibus gaudent ceteri Commissarii , Officiales , & Ministri dictae Regiae Curiae , & ut premissa exequi possitis & valeatis , per presentes ex Regia Authoritate nobis attributa requiri mus magnificos quo scumque Justitiarios , & Gubernatores provinciarum praedictarum ejusque Civitatum & Terrarum . Capitaneis vero , & aliis Officialibus tam demanialibus , quam Baronum , ipsorumque locumtenentibus , & substitutis presentibus & futuris , Sindicis , Electis , Camerariis , Massariis , & aliis quibuscumque ac Universitatibus , & hominibus dictarum Civitatum & Terrarum praedictarum dictarum Provinciarum , eidem dicimus , committimus & Regia officii Autoritate , & potestate qua fungimur mandamus ,